
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Obce Horní Brusnice  

Datum konání: 08.06.2022 od 17:00 hod. 
 

 Přítomni:   

 

 

 

 

 

Omluveni: 

               

 

Program: Zahájení zasedání zastupitelstva 

                        Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu:  

                       Zapisovatel:  Petra Vondroušová 
                       Ověřovatelé:  Milena Špůrová  

     Jan Štefek 
Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva a schválení programu. 

 

Žádosti: 

1.  Nabídka odkupu pozemku p. p. č. 1988/7 – Správa železnic RD   

Starosta obce předložil zastupitelstvu došlou nabídku se situačním snímkem p. p. č.1988/7. Zastupitelé si 

snímek prohlédli a shodli se na tom, že obec má zájem o odkup pouze části nabídnuté parcely. Dle sdělení 

Správy železnic RD není možný pouze částečný odkup nebo aby do odprodeje vstupovaly další strany 

(soukromí vlastníci, se kterými bylo také jednáno o tom, zda by měli zájem o případný odkup zbývající části 

parcely) Zastupitelé poté odsouhlasili odkup p. p. č. 1988/7 v nabídnuté podobě od Správy železnic RD a 

pověřují starostu administrací odkupu nabídnuté parcely. 

         Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0   

                                                                                                                                                 

2. Vyjádření k projektové dokumentaci novostavby RD na p. p. č. 1520/1 

Starosta obce předložil zastupitelstvu dodanou projektovou dokumentaci budoucí stavby rodinného domu na 

p. p. č. 1520/1 v Horní Brusnici. Zastupitelé si projektovou dokumentaci prohlédli a následně ji prodiskutovali, 

přičemž se jednalo především o riziku poklesu stavu vody při napojení další nemovitosti na obecní vodovod. 

Starosta k těmto rizikům sdělil, že v rámci vodoprávního povolení je kladen důraz na sledovaní hladin 

okolních zdrojů při provádění čerpacích zkoušek. Vzhledem k faktu, že v této části obce ale nevede obecní 

vodovod, není tato skutečnost žádnou překážkou.  Zastupitelstvo poté odsouhlasilo stavbu nemovitosti dle 

dodané projektové dokumentace.  

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 
 

3. Projednání cenové nabídky na zatrubnění příkopu u komunikace p. p. č. 2244/4 v Horní Brusnici 

Starosta obce předložil zastupitelstvu cenovou nabídku od firmy Albrecht spol. s.r.o. ve výši 114 830,- bez 

DPH na zatrubnění příkopu komunikace, která je při deštích často velmi zavodněná. Tato akce by proběhla se 

souhlasem okolních vlastníků nemovitostí, kteří k ní nemají dle vyjádření starosty výhrady. Jsou si vědomi, 

že odvodňovací úprava této části komunikace je nevyhnutelná a ceny materiálu neustále rostou. Zastupitelé 

poté došlou nabídku odsouhlasili a pověřují starostu zadáním této zakázky firmě Albrecht spol. s.r.o za 

nabídnutou cenu.  

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

4. Záměr odprodeje p. p. č 105/4  

Starosta obce předložil zastupitelům došlé žádosti od manželů Kasalových a od pana Aleše Čeřovského na 

odprodej obecní p. p. č. 105/4, která je krajnicí silnice přiléhající k jejich pozemkům. Geometrickým 

zaměřením došlo k dělení pozemků. Sítě v této oblasti nejsou. Zastupitelstvo si prohlédlo předložené žádosti 

a situační snímek a s souhlasí s vyvěšením záměru odprodeje obecní p. p. č. 105/4 předem určeným 

vlastníkům. 

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

Jiří Vojtíšek Milena Špůrová 

Jan Štefek Svatopluk Robek 

Lukáš Sychra Jiří Šimko 

Lukáš Plch Vlastimil Rejl 

Petr Kotík  

  

  



2 
 

            

 
 

5. Volby do obecních zastupitelstev konané ve dnech 23.-24.9.2022 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s harmonogramem administrativních úkolů a lhůt pro nadcházející volby 

do obecních zastupitelstev. Formuláře: Kandidátní listiny, Petice a Prohlášení kandidáta si mohou zájemci o 

kandidaturu do zastupitelstva obce vyzvednout na obecním úřadě, jakmile tyto budou dostupné. Zde bude také 

po domluvě probíhat sběr podpisů pro jednotlivé kandidáty. Počet podpisů na petici pro nezávislé kandidáty 

je pro Obec Horní Brusnice stanoven na 22 podpisů pro sdružení nezávislých kandidátů na 31 podpisů. 

Uzávěrka sběru podpisů na obecním úřadě je stanovena na středu 13.7.2022. Podání kandidátních listin 

registračnímu úřadu je pak zákonem stanoveno na 19.07.2022. Obecní úřad tímto vyzývá zájemce z řad občanů 

o kandidaturu do zastupitelstva Obce Horní Brusnice, aby se hlásili na Obecním úřadě v Horní Brusnici, kde 

se dozví veškeré další informace. 
 

6. Schválení Závěrečné zprávy o kontrole hospodaření obce Horní Brusnice  

Účetní obce seznámila zastupitelstvo obce se Zprávou o kontrole výsledku hospodaření obce Horní Brusnice 

za rok 2021. Zpráva byla vyvěšena na úřední a elektronické desce obce od 27.4.2022 do 30.5.2023. 

Zastupitelstvo po projednání tuto zprávu schvaluje „bez výhrad a připomínek.“  

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
                   

7. Schválení Závěrečného účtu Obce Horní Brusnice 

Zastupitelé schválili Závěrečný účet Obce Horní Brusnice k 31.12.2021 „bez výhrad a připomínek.“ 

Závěrečný účet byl vyvěšen na úřední a elektronické desce obce od 28.4.2022 do 15.5.2022. 
                 Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

     

8. Účetní závěrka Obce Horní Brusnice  

Účetní seznámila zastupitelstvo s účetní závěrkou Obce Horní Brusnice a předložila finanční výkazy 

v rozsahu: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha a FIN. Všechny tyto výkazy byly vyvěšeny na úřední desce 

a elektronicky v době od 27.1.2022, s tím, že jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Horní Brusnice. Zastupitelé 

schválili Účetní závěrku Obce Horní Brusnice k 31.12.2021 „bez výhrad a připomínek.“ Dále byl schválen 

převod výsledku hospodaření ve výši 3 054 878,92 Kč z účtu 431 na účet 432.  

                             Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
 

9. Účetní závěrka PO MŠ Horní Brusnice  

Účetní seznámila Zastupitelstvo obce s účetní závěrkou příspěvkové organizace obce mateřská škola Horní 

Brusnice k 31.12.2021 v rozsahu: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha. Všechny tyto výkazy byly vyvěšeny 

na úřední desce a elektronicky na webu obce od 27.1.2022. Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku PO 

Mateřská škola Horní Brusnice „bez výhrad a připomínek.“ Současně byl schválen převod výsledku 

hospodaření za rok 2021 ve výši 93.134,52 Kč z účtu 431 na účet 432.  

                 Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

10. Změna rozpisu č. 1/2022 na vědomí a rozpočtová změna č. 4/2022. 

Účetní obce seznámila zastupitele se Změnou rozpisu č. 1. - na vědomí a Rozpočtovou změnou č.4/2022 - ke 

schválení. Zastupitelstvo bere Změnu rozpisu č. 1/2022. na vědomí a s Rozpočtovou změnou č.4. souhlasí.  
 

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

11. Žádost o dodatečné vysvětlení usnesení bodu č. 5 ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 

20.4.2022 - Usnesení e) k bodu č.5  

Starosta obce přečetl zastupitelům dopis od pana Ing. Luboše Procházky, ve kterém žádá vysvětlení rozhodnutí 

zastupitelstva k jím podané žádosti ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 20.4.2022, kdy došlo k zamítavému 

stanovisku varianty cesty dle dodané žádosti. Starosta celou záležitost zrekapituloval a sdělil zastupitelům, že 

po konzultaci s odborem dopravy a Stavebním úřadem Mostek není opravdu možné, tuto cestu takto používat. 

Použitý termín „zaniklá cesta“ je výrazem, kterým byl žadateli sdělen nesoulad požadovaného užívaní stavební 

technikou se skutečným stavem pro tento účel. Při posuzování žádosti bylo rozhodnuto na základě skutečného 



3 
 

stavu cesty v souladu se zápisem v katastru a požadovanou trasou pro účel průjezdu stavební techniky.  Obec 

v současné době nemůže dát požadovaný příslib a do budoucna se takto zavázat, přičemž je možno v jednáních 

dále pokračovat s odborem dopravy ve Dvoře Králové nad Labem, stavebním úřadem Mostek a následným 

zanesením do stavební dokumentace žadatele. 

 

12. Schválení záměru pronájmu pohostinství č. p. 92 Horní Brusnice (kulturní dům)  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s blížícím se koncem rekonstrukce pohostinství. Zastupitelé diskutovali 

o formách možnosti pronájmu. Jestli zvolit dlouhodobý pronájem nebo pohostinství se sálem a přilehlé 

místnosti pronajímat na jednorázové akce. Zastupitelstvo se shodlo na vyhlášení záměru pronájmu kulturního 

domu s tím, že se uvidí, jaký bude zájem ze strany provozovatelů. Zastupitelstvo pověřuje starostu 

administrací tohoto záměru.  

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 

  

 

Diskuze a další informace občanům 

• 2.7.2022 – blížící se Slavnosti obce Horní Brusnice – organizační záležitosti s tím spojené – stavění 

pódia, stanů …   

• Brigáda na úklid KD – sobota 11.6.2022 

 

Usnesení: 
 

a) Usnesení k bodu č. 1. –  Nabídka odkupu pozemku p. p. č. 1988/7 – Správa železnic RD   

Zastupitelé odsouhlasili odkup p. p. č. 1988/7 v nabídnuté podobě od Správy železnic RD a pověřují 

starostu administrací odkupu nabídnuté parcely. 

         Hlasování: pro 9/ proti 0/zdrželi se 0   

 

 

b) Usnesení k bodu č. 2. – Vyjádření k projektové dokumentaci novostavby RD na p. p. č. 1520/1 

Zastupitelstvo odsouhlasilo stavbu nemovitosti na p. p. č. 1520/1 dle dodané projektové dokumentace.  

        

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 
      

c) Usnesení k bodu č. 3. – Projednání cenové nabídky na zatrubnění příkopu u komunikace p. p. č. 

2244/4 v Horní Brusnici 

Zastupitelé odsouhlasili došlo cenovou nabídku firmy Albrecht spol. s.r.o. na zatrubnění příkopu u 

komunikace p. p. č. 2244/4 a pověřují starostu zadáním této zakázky firmě Albrecht spol. s.r.o za 

nabídnutou cenu.  

        Hlasování: pro 9/ proti 0/ zdrželi se 0 

 

d) Usnesení k bodu č. 4. - Záměr odprodeje p. p. č 105/4  

Zastupitelstvo souhlasí s vyvěšením záměru odprodeje obecní p. p. č. 105/4 předem určeným 

vlastníkům. 

                   Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 
.                     

e) Usnesení k bodu č. 6. – Schválení závěrečné zprávy o kontrole hospodaření obce Horní Brusnice  

Zastupitelstvo schvaluje Závěrečnou zprávu o kontrole hospodaření obce Horní Brusnice „bez výhrad 

a připomínek.“  

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

f) Usnesení k bodu č. 7. – Schválení Závěrečného účtu Obce Horní Brusnice 

Zastupitelé schválili Závěrečný účet Obce Horní Brusnice k 31.12.2021 „bez výhrad a připomínek.“ 

Závěrečný účet byl vyvěšen na úřední a elektronické desce obce od 28.4.2022 do 15.5.2022. 
                                      

          Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 



4 
 

 

g)  Usnesení k bodu č. 8 - Účetní závěrka Obce Horní Brusnice  

Zastupitelé schválili Účetní závěrku Obce Horní Brusnice k 31.12.2021 „bez výhrad a připomínek.“ 

Dále byl schválen převod výsledku hospodaření ve výši 3 054 878,92 Kč z účtu 431 na účet 432.  

 

                            Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

h) Usnesení k bodu č. 9. – Účetní závěrka PO MŠ Horní Brusnice  

Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku PO Mateřská škola Horní Brusnice k 31.12.2021 „bez výhrad 

a připomínek.“ Současně byl schválen převod výsledku hospodaření za rok 2021 ve výši 93.134,52 Kč 

z účtu 431 na účet 432.  

                  Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

i) Usnesení k bodu č. 10. – Schválení Rozpočtové změny č. 4/2022. 

Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtovou změnou č.4/2022.  

                           Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

j) Usnesení k bodu č. 12. – Schválení záměru pronájmu pohostinství č. p. 92 Horní Brusnice 

Zastupitelstvo schvaluje vyhlášení záměru na pronájem Kulturního domu v Horní Brusnici a pověřuje 

starostu administrací tohoto záměru.  

Hlasování: pro 9/proti 0/zdrželi se 0 

 

 

 

 

Starosta ukončil zasedání v 19.30 hod.                                                                   Zapsala: Petra Vondroušová 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ……………………….                                             …………………….. 

                                          Jan Štefek                                                              Milena Špůrová  

 

 

 

 

  ......................................                                                                                                 ….………………… 

       Lukáš Plch                                                                                                                    Jiří Vojtíšek 

      Místostarosta                                                                                                                      Starosta             


